
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                       

от 31.08.2016 № 1655 «О порядке 

назначения на должность и 

освобождения от должности 

руководителей муниципальных 

унитарных предприятий Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.08.2016 № 1655 «О порядке назначения на должность 

и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных 

предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, 

изложив преамбулу в следующей редакции: 

«В соответствии с пунктом 5 статьи 113 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                                                 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 2 

статьи 12 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Яковенко Д.О. УИЗО АПКГО, 303-100 д. 2104 


